JEAS中部2025-１

2025年8月22日

会員各位

一般社団法人 日本環境アセスメント協会

中部支部長 森﨑 隆善

2025年度 「JEAS中部支部 技術者交流会」JEAS-CPDプログラム

開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび（一社）日本環境アセスメント協会中部支部では、下記のとおり2025年度の「JEAS

中部支部 技術者交流会」の開催を企画しました。

今後の業界の担い手となる技術者の皆さんが集まり、環境アセスメントの技術的課題や課題解決のため

のアイデア、コンサルタント業務に携わることによるやりがいや困難さ、仕事上の悩みやその解決方法な

ど、様々な話題について語り合うことにより交流を深め、同業界で働く技術者として連携していくための

契機を提供することを目的としています。

環境アセスメント初心者、大気・水質等分析関係者、その他分野の技術者等、広く募集します。ファシ

リテーターが優しく導いてくれます。

どうぞ奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

１．日 時：2025年10月8日（水） 14:30～1７:00

２．会 場：日本工営株式会社 名古屋支店 会議室（会場案内図参照）

名古屋市中区1-20-22 MIテラス名古屋葵10階  開催方法：対面形式

３．定 員：15名（会員限定、先着申込み順）

４．参加費：技術者交流会 懇親会費込み 3,000円（領収書を発行します）

（是非、交流のため懇親会にもご参加いただきたいのですが、ご都合等で懇親会にご参加できな
い方は、技術者交流会のみ費用 1,000円 をお願いします）

５．次 第：座談会 14:30～17:00

（１）開会挨拶および趣旨説明

（２）参加者自己紹介（会社名、氏名、専門分野、現在の担当業務など30秒スピーチ）

（３）意見交換1回目（数名でのグループ討議：主なテーマは参加申込書をご参照ください）

（４）意見交換2回目（メンバーを変えて行います）

（５）参加者の感想発表（皆様が参加して感じたことを30秒スピーチ）

（６）閉会挨拶・レポート作成

※懇親会 17:30～19:30 懇親会参加者が把握できてから技術者交流会会場近隣の懇親会会
場をお知らせします。

 【参加申込み】

別紙の「参加申込書」へのご記入、御名刺を添付(PDF等)のうえ、９月19日（金）までに下記の日

本環境アセスメント協会 中部支部事務局にE-mail またはFAXにてお申込み下さい。

なお、本セミナーは、JEAS-CPD 制度の認定プログラムです。環境アセスメント士以外の建設系

CPD 協議会加盟団体のCPD制度登録者に対してもＣＰＤ発行しますので、奮ってお申し込み下さい。

（一社）日本環境アセスメント協会中部支部 事務局 櫻井、溝口

〒455-8512 名古屋市港区大江町3-12 ㈱テクノ中部 内

TEL 052-614-7166  FAX 052-614-7168

E-mail : sakurai-kenji@techno-chubu.co.jp    以 上

mailto:sakurai-kenji@techno-chubu.co.jp

会 場 案 内 図

会場場所 ：日本工営株式会社 名古屋支店 会議室

      名古屋市中区1-20-22 MIテラス名古屋葵10階

      地下鉄 東山線 2番出口 徒歩3分

※直接お部屋にご入室ください。

緊急時は右記までご連絡ください。 080－2602－9310（事務局 櫻井携帯）

会場

（日本工営株式会社 名古屋支店）

出入口2

地下鉄東山線

広小路通

錦通

国道153号